ПРОТОКОЛ № _3_

заседания Комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей научных

работников УФИЦ РАН

г. Уфа         «19» декабря 2023 года

1. Состав комиссии:
Конкурсная комиссия утверждена приказом УФИЦ РАН от 18.12.2023 г. № 715 (1252) в

количестве 7 человек:

Мартыненко В.Б. – председатель; Емелин С.М. – заместитель председателя;

Салихова Э.А. – секретарь;

члены комиссии: Габдрафиков И.М., Галиева Ф.Г., Егорышев С.В., Сафин Ф.Г.

На заседании конкурсной комиссии присутствуют 6 членов (Емелин С.М., Салихова Э.А.,

Габдрафиков И.М., Галиева Ф.Г., Егорышев С.В., Сафин Ф.Г.), что составляет 2/3 состава,

кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Повестка заседания:

2.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

главного научного сотрудника отдела религиоведения Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева – обособленного структурного подразделения Уфимского

федерального исследовательского центра Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано 18 октября 2023 г.: на сайте УФИЦ РАН

(http://ufaras.ru/?jobpost=institut–etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии») и на сайте

ИЭИ УФИЦ РАН (http://ikuzeev.ru/node/1021 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

2.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Мухаметзянова–Дуггал Регина Массаровна

2.3 Конкурсная комиссия определила состав счётной комиссии в следующем составе:

Егорышев С.В., Габдрафиков И.М., Галиева Ф.Г.

РЕШИЛИ: утвердить результаты голосования конкурсной комиссии по определению

состава счётной комиссии: за – 6, против – 0, воздержалось – 0.

2.4 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. — председателя счётной комиссии: об утверждении

результатов работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты

голосования по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Мухаметзянова–Дуггал

Регина Массаровна

главного научного сотрудника

отдела религиоведения

Да – 6

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

2.5. Решение конкурсной комиссии:

2.5.1. Признать победителем конкурса на замещение должности главного научного

сотрудника отдела религиоведения Института этнологических исследований им. Р.Г.

Кузеева УФИЦ РАН Мухаметзянову–Дуггал Регину Массаровну.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1021

3. Повестка заседания:
3.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

главного научного сотрудника отдела этнополитологии Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного структурного подразделения Уфимского

федерального исследовательского центра Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано 18 октября 2023 г.: на сайте УФИЦ РАН

(http://ufaras.ru/?jobpost=institut–etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии») и на сайте

ИЭИ УФИЦ РАН (http://ikuzeev.ru/node/1021 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

3.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Сафин Фаиль Габдуллович

3.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Сафин Фаиль

Габдуллович

главного научного сотрудника

отдела этнополитологии

Да – 5

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

3.4. Решение конкурсной комиссии:

3.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности главного научного

сотрудника отдела этнополитологии Института этнологических исследований им. Р.Г.

Кузеева УФИЦ РАН Сафина Фаиля Габдулловича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 5, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

(Член Конкурсной комиссии Сафин Ф.Г., являясь претендентом на рассматриваемую

должность, не участвовал в обсуждении и в голосовании по этому вопросу).

4. Повестка заседания:
4.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

ведущего научного сотрудника отдела этнографии Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного структурного подразделения Уфимского

федерального исследовательского центра Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 22 ноября 2023 г.

(https://ученые–исследователи.рф/public/vacancies/view/117218; карточка вакансии:

ВАКАНСИЯ ID VAC_117218), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/?jobpost=institut–

etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ УФИЦ РАН

(http://ikuzeev.ru/node/1066 в разделе «Объявления»).
Количество поступивших заявок – 1.

4.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Петров Игорь Георгиевич

4.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1021
https://ученые-исследователи.рф/public/vacancies/view/117218
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1066

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Петров

Игорь Георгиевич

ведущего научного сотрудника

отдела этнографии

Да – 6

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

4.4. Решение конкурсной комиссии:

4.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности ведущего научного

сотрудника отдела этнографии Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева

УФИЦ РАН Петрова Игоря Георгиевича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

5. Повестка заседания:

5.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

младшего научного сотрудника отдела этнополитологии Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного структурного подразделения Уфимского

федерального исследовательского центра Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано 18 октября 2023 г.: на сайте УФИЦ РАН

(http://ufaras.ru/?jobpost=institut–etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии») и на сайте

ИЭИ УФИЦ РАН (http://ikuzeev.ru/node/1021 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

5.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Ишемгулов Мурат Нилевич

5.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Ишемгулов

Мурат Нилевич

младшего научного сотрудника

отдела этнополитологии

Да – 6

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

5.4. Решение конкурсной комиссии:

5.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности младшего научного

сотрудника отдела этнополитологии Института этнологических исследований им. Р.Г.

Кузеева УФИЦ РАН Ишемгулова Мурата Нилевича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

6. Повестка заседания:
6.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

научного сотрудника научно–вспомогательного отдела учета и хранения научных

фондов Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного

структурного подразделения Уфимского федерального исследовательского центра

Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 22 ноября 2023 г.

(https://ученые–исследователи.рф/public/vacancies/view/117193; карточка вакансии:

ВАКАНСИЯ ID VAC_117193), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/?jobpost=institut–

http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1021
https://ученые-исследователи.рф/public/vacancies/view/117193
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani

etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ УФИЦ РАН

(http://ikuzeev.ru/node/1066 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

6.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Камалетдинов Далмир Азгарович

6.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя

Избирается на должность Результаты голосования*

Камалетдинов

Далмир Азгарович

научного сотрудника

научно–вспомогательного отдела

учета и хранения научных фондов

Да – 6

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

6.4. Решение конкурсной комиссии:

6.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности научного сотрудника

научно–вспомогательного отдела учета и хранения научных фондов Института

этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева УФИЦ РАН Камалетдинова Далмира

Азгаровича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

7. Повестка заседания:

7.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

научного сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала Института

этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного структурного

подразделения Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии

наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 22 ноября 2023 г.

(https://ученые–исследователи.рф/public/vacancies/view/117214; карточка вакансии:

ВАКАНСИЯ ID VAC_117214), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/?jobpost=institut–

etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ УФИЦ РАН

(http://ikuzeev.ru/node/1066 в разделе «Объявления»).Количество поступивших заявок – 1.

7.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Колонских Александр Геннадьевич

7.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Колонских

Александр Геннадьевич

научного сотрудника

отдела археологического наследия

Южного Урала

Да – 6

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1066
https://ученые-исследователи.рф/public/vacancies/view/117214
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1066

7.4. Решение конкурсной комиссии:

7.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности научного сотрудника

отдела археологического наследия Южного Урала Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева УФИЦ РАН Колонских Александра Геннадьевича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

8. Повестка заседания:

8.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

старшего научного сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала
Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного структурного

подразделения Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии

наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 22 ноября 2023 г.

(https://ученые–исследователи.рф/public/vacancies/view/117217; карточка вакансии:

ВАКАНСИЯ ID VAC_117217), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/?jobpost=institut–

etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ УФИЦ РАН

(http://ikuzeev.ru/node/1066 в разделе «Объявления»). Количество поступивших заявок – 1.

8.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Тузбеков Айнур Ильфатович

8.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Тузбеков

Айнур Ильфатович

старшего научного сотрудника

отдела археологического наследия

Южного Урала

Да – 6

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

8.4. Решение конкурсной комиссии:

8.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности старшего научного

сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева УФИЦ РАН Тузбекова Айнура Ильфатовича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 6, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

9. Повестка заседания:

9.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

старшего научного сотрудника отдела религиоведения Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного структурного подразделения Уфимского

федерального исследовательского центра Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 22 ноября 2023 г.

(https://ученые–исследователи.рф/public/vacancies/view/117216; карточка вакансии:

ВАКАНСИЯ ID VAC_117216), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/?jobpost=institut–

etnologicheskih–issledovani в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ УФИЦ РАН

(http://ikuzeev.ru/node/1066 в разделе «Объявления»).Количество поступивших заявок – 1.

9.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Хабибуллина Зиля Рашитовна

https://ученые-исследователи.рф/public/vacancies/view/117217
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1066
https://ученые–исследователи.рф/public/vacancies/view/117216
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1066